
 
 

 

０４八丈高第５４２号 
令和４年５月２６日 

八丈島外中学校生徒、保護者の皆様へ 
  

                                     東京都立八丈高等学校長 
佐藤 俊一 

 (公印省略) 

家政科の体験授業の実施について【島外中学生向け案内】 

新緑の候、皆さまにおかれましては誠にご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、この度本校の授業公開日に併せて家政科の体験授業を下記のとおり実施いたします。この機会に、ぜひ

本校の活動に参加されますよう、お誘い申し上げます。 

 

記 
1 実施日 

令和 4 年 6 月 18 日（土）   

 

2 時間・場所・内容  

時間帯 会場 内容 

A：12 時 25分～13 時 05 分（5限目） 
2 階 

服飾ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 

２年家政科ファッション造形 

『 浴衣製作：本ぐけ練習 』 

B：13 時 15分～13 時 55 分（6限目） 
2 階 

服飾ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 
個別相談会 

 
3  参加対象 

  中学生（1～3 年生）、中学生の保護者及び中学校の先生 
※希望者多数の場合は、中学生上級学年を優先させていただきます。 

 
4  服装・持ち物等 

中学校の制服着用、筆記用具、上履き 

 
5  申込方法等 

ご希望の方は、6 月 13 日（月）までに、家政科主任 古我知（電話 04996-2-1182）へご連絡ください。 

※八丈島内中学校に在籍されている中学生の方は、中学校の先生を通じてお申し込みください。 


